
Página 46253Número 191 Jueves, 20 de agosto de 2009

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

San Javier

13558	 Aprobación	definitiva	del	proyecto	de	reparcelación	de	la	Unidad		

de	Actuación	número	1.

El día 14 de agosto de 2009, por la Señora Alcaldesa, se dictó el siguiente 

Decreto:

“Aprobado inicialmente el proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación 

n.º 1 de San Javier, mediante acuerdo de la Asamblea General de propietarios 

celebrada en sesión ordinaria de fecha 13 de agosto de 2008, fue remitido a este 

Ayuntamiento para su aprobación definitiva, de conformidad con el artículo 182 

del Decreto Legislativo 1/2005, de 10 de junio, por el que se aprueba el texto 

refundido de la Ley del Suelo de la Región de Murcia.

Constan en el expediente informes del Arquitecto Municipal, de fechas 1 

de octubre de 2007, 11 de julio de 2008, 11 de noviembre de 2008 y 10 de 

febrero de 2009, en los que se señalaban una serie de deficiencias, que han sido 

oportunamente notificadas a los interesados, y que éstos han ido subsanando 

como queda acreditado en los citados informes. Finalmente, consta en el 

expediente un informe del mismo técnico municipal, de fecha 7 de mayo de 2009, 

en el que se informa de la subsanación de las deficiencias que se habían señalado 

en el anterior informe (de fecha 10 de febrero de 2009), indicándose que debería 

existir pronunciamiento en cuanto a si debe ser expuesto en el seno de la Junta o 

en su caso realizar el trámite de exposición pública desde el Ayuntamiento (punto 

5.º del informe), que seguía sin aportarse el informe de 3 de octubre de 2007 

en el expediente (punto 6.º) y el pronunciamiento jurídico con referencia a la 

normativa de Policía Sanitaria Mortuoria (punto 7.º).

En relación con el punto 5.º del informe referido, ya se estimó la conveniencia 

de acordar la apertura de un periodo de información pública, aprobado por 

decreto de Alcaldía n.º 1239, de fecha 13 de mayo de 2009. Respecto al punto 

7.º del repetido informe, en fecha 27 de julio de 2009 el Director General de 

Salud Pública ha resuelto excepcionar la aplicación de la limitación prevista en 

el artículo 50 del Decreto 2263/1974, de 20 de julio, por el que se aprueba el 

Reglamento de Policía Sanitaria Mortuoria, teniendo en cuenta lo dispuesto en el 

párrafo 2 del artículo 50 del mismo cuerpo legal, en relación con la Disposición 

Adicional Segunda de la Orden de 7 de junio de 1991, de la Consejería de Sanidad 

por la que se dictan normas sobre Policía Sanitaria Mortuoria.

Como se ha dicho anteriormente, se acordó la apertura de un periodo de 

información pública en el procedimiento, mediante Decreto de Alcaldía n.º 1239, 

de fecha 13 de mayo de 2009, a fin de que, durante el plazo de 20 días, los 

interesados pudieran examinar el expediente en la sección de planeamiento del 

Ayuntamiento de San Javier, y formular las alegaciones que estimaran oportunas. 

Sometido el indicado asunto a información pública mediante anuncios insertos 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de fecha 25 de mayo de 2009, y el 

tablón de anuncios del Ayuntamiento, así como notificado individualizadamente 

a los propietarios afectados, se formuló el día 4 de junio de 2009 una alegación 

NPE: A-200809-13558



Página 46254Número 191 Jueves, 20 de agosto de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

por don Ángel Díaz Garcerán, siendo posteriormente retirada dicha alegación 

mediante escrito de fecha 25 de junio de 2009.

Consta en el expediente nuevo informe del Arquitecto Municipal don Miguel 

Botella Giménez, de fecha 4 de agosto de 2009, en el que se concluye que las 

deficiencias señaladas en los puntos 6 y 7 de sus anteriores informes, de fechas 

10 de febrero y 7 de mayo de 2009, se consideran subsanadas.

Considerando que, la competencia para la aprobación definitiva del citado 

proyecto de reparcelación corresponde a la Alcaldesa, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 21.1.j) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases de Régimen Local, por el presente, 

Dispongo:

Primero.- Aprobar definitivamente el proyecto de reparcelación de la Unidad 

de Actuación número 1 de San Javier.

Segundo.- Que se publique el presente decreto en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor difusión regional; 

se notifique a los interesados y se comunique al Negociado de Patrimonio, a los 

efectos pertinentes.”

San Javier, 14 de agosto de 2009.—La Alcaldesa, Josefa García Hernández.

NPE: A-200809-13558


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	13499	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, de fecha 29 de julio de 2009, por la que se aprueba inicialmente la Modificación n.º 2 de las Directrices y Plan de Ordenación Territorial del Litoral de la Región de Murcia (IOT. 6/09).
	13498	Resolución del Director General de Urbanismo y Ordenación del Territorio, de fecha 31 de julio de 2009, por la que se publica el Proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto n.º 258/2007, de 13 de julio, por el que se establece el contenido y procedimiento de los estudios de inundabilidad en el ámbito del Plan de Ordenación Territorial del Litoral de la Región de Murcia.
	Consejería de Cultura y Turismo
	13340	Resolución de 26 de junio de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Colada de Cuesta Blanca I en Cartagena (Murcia).
	13341	Resolución de 26 de junio de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Calzada de los Aragoneses en Cartagena (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales (ESAMUR)
	13246	Notificación a interesados.
	13247	Notificación a interesados.
	13248	Notificación a interesados.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	13492	Declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos para la ejecución de las obras de “definición geométrica y bienes y derechos afectados para la implantación de una estación de pesaje de vehículos pesados en la intersección de las carreteras C-3223, A-25 y variante de Fortuna” en Abanilla.
	13493	Notificación a propietarios.
	13494	Declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos para la ejecución de las obras de “definición geométrica y bienes y derechos afectados para la implantación de una estación de pesaje de vehículos en la vía de servicio de la autovía RM-2 (antigua carretera MU-602)”.
	13495	Notificación a propietarios.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Trabajo e Inmigración
	13328	Resolución de la Subdirección General de la Economía Social, del Trabajo Autónomo y de la Responsabilidad Social de las Empresas.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	13275	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	13276	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	13277	Notificación de propuesta de resolución y ampliación de plazo de expedientes de nulidad de permiso de conducir con medida cautelar de intervención.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	13530	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Uno de Cartagena
	13324	Juicio de faltas 1.174/2008.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	13368	Procedimiento ordinario 476/2007.
	De lo Social número Dos de Murcia
	13312	Demanda 552/2009.
	13316	Demanda 90/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13309	Ejecución 284/2009.
	13310	Ejecución 232/2009.
	13319	Demanda 728/2009.
	13320	Demanda 732/2009.
	13321	Ejecución 288/2009.
	13322	Ejecución 150/2009.
	13565	Ejecución 286/2009.
	De lo Social número Seis de Alicante
	13307	Autos 889/2008.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	13366	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación n.º 7.4 del P.E.R.I. de Isla Plana.
	13445	Edicto citación para notificación por comparecencia de providencia de apremio.
	13446	Anuncio de citación para notificación por comparecencia.
	Ceutí
	13363	Exposición Cuenta General del Presupuesto de los ejercicios 2006 y 2007.
	La Unión
	13292	Delegación del ejercicio de las atribuciones que en materia de responsabilidad patrimonial se atribuyen al Alcalde, en doña María Dolores Barrionuevo Álvarez.
	13293	Exposición pública de la aprobación inicial del establecimiento de la “Ordenanza fiscal reguladora de precios públicos por la prestación de los servicios de Ayuda a Domicilio y Atención a la Dependencia del Ayuntamiento de La Unión”. 
	Los Alcázares
	13327	Relación de vehículos abandonados.
	Mazarrón
	13557	Anuncio de licitación de contrato de concesión de obra pública,  construcción, conservación y explotación de piscina cubierta climatizada en Mazarrón. Expte. 1/09.
	13559	Anuncio de adjudicación provisional de servicios para el Área de Fisioterapia en el Centro de Atención Temprana y Reeducación del Ayuntamiento de Mazarrón. Expte. 4/09.
	Pliego
	13560	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de acondicionamiento y renovación de infraestructuras básicas de la calle del Agua de Pliego.
	San Javier
	13558	Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación de laUnidad  de Actuación número 1.
	San Pedro del Pinatar
	13479	Citación por comparecencia. Notificación resolución dictada en procedimiento sancionador-infracción tráfico.
	13480	Notificación a interesados.
	13481	Convenio de ejecución de una zona verde y transformador.
	13482	Anuncio de citación para notificación por comparecencia.
	Torre Pacheco
	13552	Contratación de la obra de remodelación de calles Excma. Diputación y San Raimundo en Balsicas, P.O.S. 65/09. Expte. 18/09.
	13553	Contratación de la obra de remodelación de calles San Cayetano, Boquera y plaza Calvo Sotelo, P.O.S. 64/09. Expte. 17/09.
	13554	Contratación de la obra de remodelación de calles San Bonifacio, Saura, Justo y Teatro en Torre Pacheco, P.O.S. 63/09. Expte. 16/09.
	13555	Anuncio contratación obra P.O.S. N.º 62/2009. Expte. 15/09.
	13556	Anuncio concurso autorización celebración feria de atracciones en Fiestas Patronales en Torre Pacheco.
	Ulea
	13484	Convenio urbanístico.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	13369	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para proveer una plaza de Oficial Mecánico 1.ª del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia mediante consolidación de Empleo Temporal Interino.
	13371	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para proveer una plaza de Almacenero del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia mediante consolidación de Empleo Temporal Interino.
	Consorcio Turístico Medina Nogalte
	13271	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria mediante crédito extraordinario n.º 1/2009.

		2009-08-19T14:32:04+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




